COMUNICADO PDDE Nº 46/2024/COMAG/CGDME/DIRAE/FNDE

Assunto: Convite “I Ciclo de Webinars do Cecampe Sudeste UFU”

          Prezado(a) Gestor(a),

          Convidamos você a participar do “I Ciclo de Webinars do Cecampe Sudeste UFU”. A
atividade é promovida pelo Centro Colaborador de Apoio ao Monitoramento e Gestão de
Programas Educacionais da Região Sudeste, vinculado à Universidade Federal de Uberlândia
(Cecampe Sudeste UFU) que terá como foco alguns dos produtos do Cecampe Sudeste UFU.

           No dia 10 de dezembro de 2024, às 17h, será realizado o Webinar "A metodologia de
ensino na formação 'Caminhos Compartilhantes com o PDDE'", com participação da
Coordenadora da Câmara de Gestão em Ações Pedagógicas, Vilma Aparecida de Souza, da
Supervisora de Estrutura e Formação Técnica-Pedagógica, Janine Cecília Gonçalves Peixoto e
da Supervisora Didático Pedagógica de Avaliação Diagnóstica e Resultados, Viviane Prado
Buiatti.

          Já no dia 17 de dezembro de 2024, às 17h, será realizado o Webinar "O Cecampe
Sudeste Atende como assistência técnica sobre o PDDE e as ações integradas", com
participação do Coordenador da Câmara de Gestão em Acompanhamento e Extensão
Tecnológica, José Eduardo Ferreira Lopes, e as Assessoras Técnicas de Formação e Apoio
Logístico, Ana Rita da Silva e Souza e Lúcia Ferraz da Silva.

          Gestores educacionais de todo o Brasil podem participar, e o evento contará com
certificação emitida pela Universidade Federal de Uberlândia.

          A transmissão será realizada pelo canal oficial do Cecampe Sudeste UFU no YouTube.

          Para mais informações, acesse o site do Centro Colaborador ou visite sua página no
Instagram.

            Atenciosamente,
            Coordenação-Geral de Desenvolvimento e Melhoria da Escola (CGDME)
            Diretoria de Ações Educacionais (DIRAE)
            Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE)

                                                                                                                                                                      Dezembro 2024

https://www.youtube.com/c/CECAMPESUDESTEUFU
https://proexc.ufu.br/cecampesudeste